



رهبان انقلاب در نشست تصویری با نمایندگان تشکل های دانشجویی کشور:

پرچم آرمانخواهی و مطالبه‌گری

را زمین نگذارید

مطالبه‌گری طبعاً نوعی اعتراض و تأکید بر رفع مشکلات و نقایص موجود است اما باید جداً مراقب و هوشیار بود که نحوه بیان و ارائه مطالبات به گونه‌ای نباشد که اعتراض به نظام اسلامی تلقی شود



دولت جوان و حزب الهی یک دولت پای کار، آماده و بانشاط است که علاج مشکلات است و می تواند کشور را از راه های دشوار عبور دهد؛ من به چنین دولتی معتمد و امیدوارم

تیتراهای امروز

بیکر مظهر شهید حاج اصغر باشور از فرماندهان نظامی ایران در سوریه روز گذشته در قطعه ۴۰ بهشت زهراي تهران به خاک سپرده شد

آقای اصغر همنشین حاج قاسم



صفحه ۲

گزارش «وطن امروز» از جزئیات حرکت نفتکش های ایرانی به سمت ونزوئلا

گذر از جبل الطارق

هر ۵ نفتکش ایرانی در مسیر کاراکاس

صفحه ۳

برخی استان ها با بیک شیوع کرونا مواجه هستند

خوزستان بحران لرستان هشدار

صفحه ۴

درباره سربال «زیرخاکی»

موفق ترین سربال رضائی اسما

که تا تمام خواهد ماند



واقعا زیرخاکی

صفحه ۸

نگاه

بازگشت برجام به سال ۱۳۰۷

سعید جعفریان: اظهارات اخیر «جیک سولویان» مشاور جو بایدن در انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۲۰ درباره نحوه بازگشت آمریکا به برجام (در صورت پیروزی دموکراتها)، از نوع نگاه و مواجیه مدعیان آمریکایی سیاست از توافق هسته‌ای در قبال این سند پراهمان پرده برداشته است؛ سولویان ضمن تأکید بر حذف بند موسوم به غروب آفتاب (Sunset) در برجام تأکید دارد تحریم‌های هسته‌ای ایران باید پس از سال ۲۰۲۵ میلادی نیز ادامه پیدا کند، ضمن آنکه مدت‌ها می‌باید پس از بازگشت مشروط به برجام، بلافاصله زمینه را برای انعقاد توافق جامع با ایران (توافقی که ابعاد موسیقی و منطقه‌ای قدرت ایران را نیز در برگیرد) آماده کنند. در همین راستا، مشاور بایدن معتقد است دولت بعدی باید استراتژی فشار حداکثری بر ایران - که در دولت ترامپ به نقطه اوج خود رسید - را حفظ کند.

گروه سیاسی: حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای رهبر حکیم انقلاب اسلامی عصر دیروز (یکشنبه) در نشستی تصویری با مجموعه‌ای از جوانان دانشجوی و تشکل های دانشگاهی، با اشاره به واقعیت های امیدآفرین کشور در مقابله با جبهه ظلم و کفر و استکبار، جوانان و دانشجویان را به برافراشته نگه داشتن پرچم حقیقی آرمانخواهی و مطالبه‌گری فراخواندند و به بیان ۱۰ توصیه مهم درباره مسائلی نظیر تفکیک مطالبه‌گری با پر خاش و بد گوئی، ضرورت گفت‌ن ساز، تلاش برای گسترش جبهه انقلاب از طریق یارگیری، اصالت ندانن به اختلاف سلیقه‌ها، پیرزندی با تردید افکنان در مبانی انقلاب، تأکید بر پیشرفت علمی، هوشیاری در مقابل سرمایه‌گذاری دشمن بر روی جوانان و همچنین تبیین مفهوم صحیح دولت جوان و انقلابی پرداختند.

بسیار حساس و مهم کنونی کشور توجه کامل کرد. ایشان در نگاهی کلی به موقعیت کشور خاطر نشان کردند: واقعیت این است که امروز در مقابل ایران یک جبهه وسیع و عظیم ظلم و کفر و استکبار وجود دارد که در تلاش است با هر وسیله و ترفند و امکانات، نظام اسلامی را وادار به عقب نشینی و تسلیم کند که اگر این هدف محقق شود، برای آینده کشور بسیار گران تمام خواهد شد که البته به فضل الهی و هوشیاری و ایستادگی مردم، جبهه استکبار در این هدف ناکام خواهد ماند. رهبر انقلاب هدف اصلی دشمنان از مقابله با ملت ایران را جلوگیری از ایجاد یک الگوی جذاب برای ملت‌ها دانستند و افزودند: باید متوجه بود که جمهوری اسلامی در کوران نبرد سیاسی، فکری، جنگ نرم و احیاناً برخورد های سخت با جبهه مستکبران قرار داشته و دارد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای توجه به ظرفیت بسیار بالای کشور برای مقابله و پیروزی بر جبهه قدرتمند ظلم و استکبار را واقعیتی تردیدناپذیر خواندند و گفتند: تجربیات نظامی و غیر نظامی ۴۰ سال اخیر به خوبی ثابت می کند ملت عزیز ایران ظرفیت پیروزی بر دشمنان عتود خود را دارد.

بیماری در کشور در مقایسه با غرب، تلاش های علمی برای شناخت این ویروس و نهضت عظیم کمک مؤمنانه و همچنین پرتاب ماهواره، موجب احساس قدرت و عزت بیشتری در ملت ایران شده است. رهبر انقلاب اسلامی در ادامه سخنانشان با اشاره به تأکیدهای فراوان درباره توجه به مسئله جوان، گفتند: خوشبختانه اکنون توجه ویژه‌ای برای حضور جوان‌ها در بخش‌های مختلف به وجود آمده و به دیدگاه‌های آنان و حضور جوانان در مدیریت‌های میانی اهتمام به چشم می خورد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به برخی اقدامات خوب در محیط‌های دانشجویی و حوزه‌های علمیه نیز اشاره کردند و افزودند: طرح برخی مسائل در قالب مسئله محوری، پرداختن به مسائل متعدد بین‌المللی، و فعالیت‌های جهادی شگفت‌انگیز از جمله این اقدامات است. ایشان همچنین گلیه نماینده گروه‌های جهادی را مبنی بر اینکه دستگاه‌های تصمیم‌گیر از نمایندگان این گروه‌ها دعوت به عمل نمی‌آورند و دیدگاه‌های آنان را لحاظ نمی‌کنند، بجا دانستند و با اشاره به حساسیت مجموعه‌های جوان به موضوع واگذاری‌ها خاطر نشان کردند: اصل این اقدام کار خوبی بود و مسئولان را متوجه مسئولیت‌شان کرد، اما برخی تدریجی‌ها هم در این زمینه انجام گرفت. رهبر انقلاب اسلامی، پیگیری مسائل مربوط به خانواده و حوزه زن را در برخی تشکل‌های خودجوش، از دیگر اقدامات خوب مجموعه‌های جوان برشمردند و تأکید کردند: این موضوع از مسائل مهمی است که حتماً باید به صورت جدی پیگیری شود زیرا در این زمینه یقیناً کم‌کاری‌های جدی صورت گرفته است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای سپس به بیان ۱۰ توصیه کاربردی و عملی به جوانان و مجموعه‌های فعال

ایشان مباحث امروز دانشجویان را جلوه ای از این آرمانخواهی خواندند و افزودند: ممکن است همه مطالبات قابل اجرا نباشد اما مهم این است که بازگو شود تا اصل بسیار با ارزش آرمانخواهی همچنان زنده و پرنشاط بماند و اجازه ندهد راه انقلاب گم یا منحرف شود. رهبر انقلاب «عدالتخواهی، رفع فساد و در نهایت ایجاد تمدن اسلامی» را از مظاهر آرمانخواهی دانستند و افزودند: مطالبه‌گری طبعاً نوعی اعتراض و تأکید بر رفع مشکلات و نقایص موجود است اما باید جداً مراقب و هوشیار بود که نحوه بیان و ارائه مطالبات به گونه ای نباشد که اعتراض به نظام تلقی شود و یا دشمن بتواند آن را اعتراض به نظام القا کند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بیان نکته ای دیگر در ضرورت آرمانخواهی یاد آور شدند: اگر جوانان مؤمن و پاک این پرچم را زمین بگذارند، ممکن است کسانی آن را سردست بگیرند که هدفشان ضربه زدن به نظام است نه حل مشکلات مردم. ایشان در همین زمینه افزودند: البته جریان چپ مارکسیستی دیگر در دنیا آبرویی ندارد و از فقر اندیشه ورزی، فقر سیاسی و فقر نیروی میدانی کار آمد در رنج است اما به هر حال همیشه ممکن است عده ای با تصاحب شعارهای خوب، سوءاستفاده کنند و چهارمین توصیه مهم رهبر انقلاب به جوانان و دانشجویان این بود که مطالبه‌گری و انتقاد و اعتراض را با پیشنهادهای خوب و قابل اجرا همراه کنید تا فایده‌جویی و ماندگار داشته باشد همچنان که در اسلام نیز نهی از منکر همراه امر به معروف یعنی بیان پیشنهادهای راهگشا و خوب توصیه شده است.

«صورت پرهیز از توأم کردن مطالبه‌گری با پر خاش و بد گوئی» از دیگر توصیه‌های حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به جوانان بود.

ادامه در صفحه ۶

Advertisement for 'Khatam-e-Khatam' book featuring a portrait of a man and promotional text in Persian.

چنانکه از سخنان «سولویان» استنباط می‌شود، دموکرات‌ها قصد دارند بازی را به سال ۲۰۱۷ میلادی بازگردانند یعنی وضعیتی که آمریکا در ظاهر از توافق هسته‌ای خارج نشود و از سوی دیگر، عمل‌مانع تعلیق تحریم‌های بانکی، اعتباری، بیمه‌ای و نفتی علیه کشورمان شود. این تاکتیک نخبه، «بقا در توافق در عین خروج از برجام» نام دارد که در زمان «کس تیلرسون» وزیر سابق خارجه دولت ترامپ پیاده شد. اما ماجرا به این نقطه ختم نمی‌شود!

آگوست (مردادماه) سال ۲۰۱۷ میلادی شاهد بودیم رئیس‌جمهور فرانسه به نیابت از ترامپ، از «اصلاح برجام» سخن گفت؛ اما توافقی مکرون تأکید کرد که می‌توان بر سر موضوعاتی مانند دائمی کردن محدودیت‌های هسته‌ای ایران و محدود کردن توان موشکی کشورمان و گنجاندن آن در برجام، بار دیگر مذاکراتی را صورت داد؛ مقامات آمریکایی و اروپایی نام این پروسه را «میم برجام» گذاشتند؛ در آن دوران، بازی مشترک واشنگتن و تروئیکای اروپا با «هواگان تزئینی» آغاز شد؛ کس تیلرسون نام توافق مدنظر آمریکا را «توافق ثانویه» گذاشت که قاعدتاً باید جایگزین برجام می‌شد. وی معتقد بود باید ظاهر برجام را حفظ کرد و آن را به مبانی برای بسط دامنه تعهدات ایران در حوزه‌های دفاعی و امنیتی تبدیل کرد.

با این حال مقامات اروپایی اصرار داشتند واشنگتن نباید از این پروسه، تحت عنوان «انعقاد توافق ثانویه» یاد کند؛ تروئیکای اروپا تأکید داشت باید از توافق جدید، تحت عنوان «برجام اصلاح‌شده» یا «الحاقیه برجام» یاد کنند؛ بنابراین، اصل ماجرای مجادله محدود و واشنگتن و مهره‌های اروپایی آن، مربوط به چگونگی توجیه «نهادم برجام» بود!

ادامه در صفحه ۶